Na qualidade de Ordenador de Despesas, HOMOLOGO a presente Dispensa Eletrônica 
nº 021/2025, para que surtam os seus efeitos legais, sendo declarado vencedor e adjudicado o 
objeto descrito abaixo em favor de: GENTE SEGURADORA SA, CNPJ nº 90.180.605/0001-02 
no valor total de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 

Item 
Edital 

Código 
CATSER Descrição do Serviço UND 

QTD 

Valor Unit. 

Valor Total 

1 906 

Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de      
SEGURO, GARANTIA, sendo, Seguro 
Predial conforme condições, quantidades

[...]

SEMGESP, com fundamento no inciso II, § 1º, artigo 40, da Constituição Federal (com redação 
dada pela Emenda Constitucional nº 88 de 2015), Lei complementar 152/2015, artigo 64 da Lei 
Complementar Municipal nº 138/2009, com provento mensal fixado provisoriamente no valor de 
R$ 1.552,57 (um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e sete centavos), a ser 
custeada pelo MACAEPREV, de acordo com o parágrafo único, inciso II, artigo 8º, combinado com 
o inciso II, artigo 19, da Lei nº 1998/99, com efeitos financeiros a contar de 21 de junho de 2025. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.